julio de 2024 de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES, el Expediente N° EX-2025- 
59392038- -APN-DCYC#MS, y,

CONSIDERANDO:

Que, por los presentes actuados tramita la Licitación Pública N° 80-0018-LPU25 para la "Adquisición de Leche en Polvo 
libre de fenilalanina (PKU)", por un monto estimado de PESOS TRESCIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS 
VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES CON 60/100 ($ 314.525.673,60.-), solicitada por la 
DIRECCIÓN DE SALUD PERINATAL NIÑEZ Y ADOLESCENCIA y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE 
ABORDAJE POR CURSO DE VIDA.

Que la necesidad de adquisición se fundamenta en las Leyes Nº 26.279 de “Detección y tratamiento de determinadas 
patologías en el recién nacido” y Ley Nº 27.611 de “Atención y Cuidado Integral de la Salud durante el Embarazo y la

[...]

Polvo libre de fenilalanina (PKU).", al amparo de lo establecido por el artículo 25, inciso a), apartado l del Decreto N.º 
1023/2001, y sus modificatorios y complementarios, solicitada por DIRECCIÓN DE SALUD PERINATAL NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE ABORDAJE DE CURSO POR VIDA, por un monto estimado 
de PESOS TRESCIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
TRES CON 60/100 ($ 314.525.673,60.-).

ARTICULO 2º.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, que como Anexo PLIEG-2025-74696058-
APN-DCYC#MS, forma parte integrante de la presente medida.

ARTICULO 3º.- Autorizase a la DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, y a la DIRECCIÓN GENERAL